

**MUNICÍPIO DE JUPIÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 01.593.132/0001-37

Telefone: (49) 3341-0000

Rua Rio Branco, 320

CEP: 89839-000 - Jupiá SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: 26/2023

Data do Processo: 23/08/2023

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2,500	M²	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - MURO CRECHE - PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - MURO CRECHE		316,0000	790,00
2	3,520	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS) - MURO CRECHE - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS) - MURO CRECHE		119,0800	419,16
3	0,350	M³	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* - MURO CRECHE - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* - MURO CRECHE		198,5100	69,48
4	1,760	M³	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE - CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE		837,3100	1.473,67
5	9,500	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE		22,9800	218,31
6	80,000	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM - MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM - MURO CRECHE		19,7100	1.576,80
7	27,200	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE		17,3500	471,92
8	1,120	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS) - MURO CRECHE - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS) - MURO CRECHE		119,0800	133,37
9	0,200	M³	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* -MURO CRECHE - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM* -MURO CRECHE		198,5100	39,70
10	0,120	M³	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA –LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA –		827,7300	99,33

**MUNICÍPIO DE JUPIÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 01.593.132/0001-37

Telefone: (49) 3341-0000

Rua Rio Branco, 320

CEP: 89839-000 - Jupiá SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: 26/2023

Data do Processo: 23/08/2023

11	20,500	KG	LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE	22,9800	471,09
12	39,200	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM -MURO CRECHE	19,7100	772,63
13	14,880	M²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES - MURO CRECHE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES - MURO CRECHE	59,1000	879,41
14	0,620	M³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE GRUA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE GRUA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE	849,3400	526,59
15	11,900	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM--MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM--MURO CRECHE	22,9800	273,46
16	40,800	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE	17,3500	707,88
17	8,250	M²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES-MURO CRECHE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES-MURO CRECHE	59,1000	487,58
18	0,750	M³	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - MURO CRECHE	797,1900	597,89
19	15,400	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM--MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5,0 MM - MONTAGEM--MURO CRECHE	22,9800	353,89
20	39,200	KG	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE - ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8,0 MM - MONTAGEM-MURO CRECHE	19,7100	772,63

**MUNICÍPIO DE JUPIÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 01.593.132/0001-37

Telefone: (49) 3341-0000

Rua Rio Branco, 320

CEP: 89839-000 - Jupiá SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: 26/2023

Data do Processo: 23/08/2023

21	9,920	M ²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES- MURO CRECHE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES- MURO CRECHE IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS - MURO CRECHE - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS - MURO CRECHE	59,1000	586,27
22	18,600	M ²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA - MURO CRECHE - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA - MURO CRECHE	53,3400	992,12
23	28,400	M ²	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - MURO CRECHE - CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - MURO CRECHE	120,6700	3.427,03
24	74,000	M ²	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - MURO CRECHE - MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) - MURO CRECHE	5,6200	415,88
25	74,000	M ²	ALAMBRADO COM TUBO RETANGULAR DE AÇO, COM COSTURA, 40x60MM, COM ALTURA ÚTIL DE 1,5M E ENGASTAMENTO DE 0,5M, FIXADOS NOS PILARES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO SOLDADA DE 5x10CM, FIO 1,80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MURO CRECHE - ALAMBRADO COM TUBO RETANGULAR DE AÇO, COM COSTURA, 40x60MM, COM ALTURA ÚTIL DE 1,5M E ENGASTAMENTO DE 0,5M, FIXADOS NOS PILARES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO SOLDADA DE 5x10CM, FIO 1,80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MURO CRECHE	49,1900	3.640,06
26	66,100	M ²	GRADES DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 15MM X 15MM, ESPESSURA 0,9MM, TUBO DE SUSTENTAÇÃO E TRAVEJAMENTO 30MM X 60MM ESPESSURA 1,2MM, PONTALETE EM TUBO DE 30MM X 60MM COM ESPESSURA DE 1,2MM, FECHAMENTO DE TUBOS VERTICAIS COM BATOQUE DE 15MMX15MM, INCLUSO PINTURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MURO CRECHE - GRADES DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 15MM X 15MM, ESPESSURA 0,9MM, TUBO DE SUSTENTAÇÃO E TRAVEJAMENTO 30MM X 60MM ESPESSURA 1,2MM, PONTALETE EM TUBO DE 30MM X 60MM COM ESPESSURA DE 1,2MM, FECHAMENTO DE TUBOS VERTICAIS COM BATOQUE DE 15MMX15MM, INCLUSO PINTURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MURO CRECHE	103,0500	6.811,60
27	30,000	M ²	LIMPEZA FINAL DE OBRA - MURO CRECHE - LIMPEZA FINAL DE OBRA - MURO CRECHE	164,3200	4.929,60
28	133,300	M ²		1,4900	198,62

Total Lote 32.135,97

Total Geral dos Lotes 32.135,97



MUNICÍPIO DE JUPIÁ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 01.593.132/0001-37

Telefone: (49) 3341-0000

Rua Rio Branco, 320

CEP: 89839-000 - Jupiá SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023 - PR

Processo Administrativo: **26/2023**

Data do Processo: **23/08/2023**